hunc parat modum Matthiolus : Sumito spicæ nardi & zinziber. singul. drachmas duas, feminis saluiæ affati, triti, et cribrati drachm. octo: piper. longi drach. 12. & cum succo saluiæ pilulas conficito: ac manè ieiunis vnam exhibeto drachmā, eodémque modo vespere, ac postea aquæ puræ quidpiam propinato. Orpheus dare præcipiebat sanguinem excreantibus, saluiæ succū bibendum cum melle, ieiuno stomacho, atq; hinc effrænes illius impetus illicò cohibebat. Sunt qui in condimentis, & falsamentis vtantur saluia, vt semisopitam appetentiam excitent: maximè cū stomachus humoribus prauis & crudis fuerit imbutus. Nolim impræsentiarum omissum, quòd saluia in hortis comitem vbiq; habere debet rutam: alioquin à serpentibus, buffonibus & rubeis vitiabitur, magno vescentium & vtentium periculo: nam propè eam stabulari solent. Id quod pulcherrima et memorabili historia docet Ioan. Boccatus de eo qui cum amasia in horto colludens, & gingiuas folijs saluiæ confricans ac detergens, illicò mortuus corruit. Ex quo in suspicionem porrecti veneni mulier cum qua ludebat & Veneris præludia mouebat, nulla mora incidit. Cū verò in hortum eum à iudice duceretur, et decerpto illiusmet saluiæ ramulo, mortuū hominem eo modo, quo tunc ipsa, gingiuas confricando, corruisse ostenderet, corruit quoque statim & ipsa, magno astantium stupore & miraculo. Vnde iudex sanequàm prudens & arcanorum naturæ haud ignarus, de saluia illa malè suspicari cœpit, & ob id eam actutū effodi iussit. Quod dum fieret, ecce prægrandis & luridus bufo sub ea latitare & stabulari deprehensus est. Qui

viti-

Sanguinis
excreatio,
appetētia &
stomachus.

Saluia vene-
natis anima-
libus obno-
xia.

viroso halitu suo, & vligine, saliuâq; pestilenti totam plantam inficiebat. Quod scriptum hîc volui & monitum, licet in nostra Memorabiliû Chiliade etiam adnotatum sit, vt sibi deinceps cauere discant, qui vel naribus, vel linguæ, satis imprudenter, admouere solent hortorum plantas quasuis.

Hyssopus, & medica eius auxilia.

AREA II.

HYSSOPUS Gallis vel hoc nomine cognita est, quod in vsum condimentariû illis frequenter veniat, & recentibus fabis dũ elixantur, aut friguntur, populariter, ac salubriter, remisceatur, nam flatuosam illarum humiditatem discutit & emendat. Cum vino cocta & gargariffata, Angina, spiria, lumbrici, scabies, peripneumonia, tussis, hepatici, ortho-
 anginæ medetur: bibiturq; vtiliter ad suspiria, & ventris lumbricos deturbandos. Quadrupedum scabiem ex oleo curat: & cum aqua, melle, fico & ruta, peripneumoniacis & hepaticis suo decocto succurrit: necnon tussibus vetustis, orthopnoicis, pleuriticis & destillationibus obnoxijs, vt pnoici, pleurici, distillatio, lumbrici, & vlcera.
 interim nō omittam quod etiam teinias in aluo necat, ac lumbricos cum ficibus, & ad vlcera manantia valde est efficax. Iusculum eius cum aceto mulso propinatû, lentorem, & crassitudines pituitæ dissecat, ac per inferiora abigit. Ad aquã intercutē & lienem tumefactum cum fico, nitro & iride efficaciter illinitur. Cum calente aqua, suggillata emēdat, & aurium inflationes at tinnitus, vaporis sui suffitu discutit. Dētium excarnificationes mitescunt, si illius decoctione tepida cum momento aceti colluantur: maximè si dolor excrucians à causa frigida obortus sit. Vinum decoctio-